
 

Pag. 1 di 1 

Prot. 555-VII/1 del 21/09/2021 

Decreto 54/2021 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii;  

VISTO il D.M.270/2004;  

VISTA la legge 240/2010 art. 23, comma 2;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche, modificato con D.R. n. 1779/2019 del 

07/06/2019;  

VISTO l’art. 5 del Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo emanato con D.R. n. 1539 del 12.06.2018 e rettificato con D.R. n. 1645 del 29/05/2019;  

VISTA la delibera del Consiglio di Area Didattica in Filosofia del 7 aprile 2021 che approva l’Offerta Formativa 

a.a. 2021/2022 nella quale sono indicati gli insegnamenti che saranno coperti con bando per l’affidamento di 

incarichi di insegnamento a titolo oneroso;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Filosofia del 19 aprile 2021 che approva l’Offerta Formativa 

a.a. 2021/2022 nella quale sono indicati gli insegnamenti che saranno coperti con bando per l’affidamento di 

incarichi di insegnamento a titolo oneroso;  

VISTA la delibera della Giunta della Facoltà di Lettere e Filosofia del 26 aprile 2021 relativa all’approvazione 

dell’offerta formativa e dei carichi didattici a.a. 2021/2022, così come approvati dai Dipartimenti afferenti alla 

Facoltà;  

VISTA la delibera relativa alla copertura di corsi di insegnamento mediante bandi a titolo oneroso per l’a. a. 

2021/2022 adottate dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27 maggio 2021;  

VISTA la nota comunicata ad ARI in data 26/01/2021, avente oggetto la richiesta di autorizzazione all’utilizzo 

dell’importo residuo del contributo per il finanziamento di corsi internazionali a.a. 2019- 2020 per le docenze a 

contratto degli anni successivi;  

VISTO l’accantonamento dell’importo di € 3.304,30 sul contributo per il finanziamento di corsi internazionali a.a. 

2019-2020 utile alla copertura di spesa per l’erogazione di 12 CFU;  

VISTO il Bando nr. 11/2021 per l’affidamento di insegnamenti retribuiti in lingua inglese, a.a.2021/2022, con 

riferimento alle materie di “Ancient Ethics” (6CFU) e “Contemporary Ethics” (6CFU) scaduto il 03/09/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 21/09/2021, in cui sono stati nominati i membri della 

Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 

 

DISPONE 

 

che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per titoli e pubblicazioni, per il corso da 6 cfu Ancient 

Ethics – SSD M-FIL/07, sia così composta: 

 

- Prof. Emidio Spinelli 

- Prof.ssa Diana Quarantotto 

- Prof. Francesco Verde 

- Prof.ssa Annalisa Schino (supplente) 

 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 

 

Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Filosofia e sul 

portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

Roma, 21/09/2021 

 

 

                                                                                  Il Direttore 

                                                                      (Prof. Piergiorgio Donatelli) 

 

 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


